
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 725 del 26/09/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Elenco di ditte di fiducia della AORN CASERTA per l’esperimento di procedure per l'affidamento di
lavori pubblici, ai sensi dell'art. 36 del D.LGS. 50/2016 e ss.mm.ii. – ISTITUZIONE ELENCO.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Elenco  di  ditte  di  fiducia  della  AORN  CASERTA  per  l’esperimento  di  procedure  per
l'affidamento di lavori pubblici,  ai  sensi dell'art.  36 del D.LGS. 50/2016 e ss.mm.ii.  – ISTITUZIONE
ELENCO.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, 
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso 
- che, nel rispetto della disciplina del Codice dei Contratti,  D.lgs 50/2016, come modificato dal D.L.

77/2021, convertito in Legge 108/2021, in merito all’affidamento di lavori sotto soglia, nonché delle
linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”, aggiornate con Delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 636 del
2019, l’AORN di CASERTA, ha statuito di adottare le procedure per l’istituzione di un Elenco di Ditte
di Fiducia, nel rispetto del principio di trasparenza, dandone adeguata pubblicità, e, quindi, mediante un
avviso contenente criteri e requisiti per la formazione dell’elenco stesso;

- che la  formazione dell’Elenco non costituisce prova selettiva,  para-concorsuale,  né  al  tempo stesso
prevede la formazione di una graduatoria di merito, ma semplicemente l’individuazione dei soggetti da
invitare alle eventuali procedure per l’affidamento di lavori sotto soglia comunitaria;

- che  questa  Stazione  Appaltante,  a  suo  insindacabile  giudizio  e  motivandone  le  ragioni  nell’atto  di
indizione gara, si riserva comunque di procedere, a mezzo procedura aperta o ristretta, artt. 60 e 61 del
Codice dei Contratti, anche per l’affidamento di lavori sotto soglia comunitaria;

- che, con Delibera n. 596 del 26.07.2022, ad oggetto: “Elenco ditte di fiducia della AORN di Caserta …
approvazione AVVISO PUBBLICO”, si procedeva alla pubblicazione, per 30 gg. sul sito aziendale, di
un avviso pubblico per la formazione di un apposito elenco delle ditte di fiducia;

Rilevato
- che  nei  termini  previsti,  ovvero  entro  il  25.08.2022,  sono  pervenute  n.  77  istanze  per  l’iscrizione

all’Elenco delle ditte di fiducia dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

Considerato
- che il nuovo Elenco, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, è stato formato

in ordine cronologico di arrivo delle istanze;

- che comunque, mediante un nuovo avviso, da pubblicare entro il primo trimestre di ogni anno, verrà
aperta  una  finestra  temporale  dedicata  all’aggiornamento  del  presente  elenco,  al  fine  di  dare  la
possibilità alle ditte interessate di presentare richiesta di nuovo inserimento e/o modifica della richiesta
presentata.  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto 
- Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- Il D.L.gs 502/92 e il D.l.gs 229/99;
- la L.R. 16/08; 

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

P R O P O N E

1) di istituire l’allegato Elenco delle ditte di fiducia, per l’esperimento di procedure per l'affidamento di
lavori pubblici della AORN di Caserta, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  affidare  la  responsabilità  della  tenuta  ed  aggiornamento,  con  cadenza  annuale,  del  presente
Elenco, alla U.O.C. Ingegneria Ospedaliera;

3) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria, alla UOC Affari Generali ed alla UOC Ingegneria Ospedaliera;

4) di  rendere  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  per  poter  istituire  ed  attivare,  con  ogni
consentita urgenza, l’Elenco in trattazione. 

IL DIRETTORE
U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA 

Arch. Antonio Rocchio

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gaetano Gubitosa

 nominato con DPGRC n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Sostituto  del  Direttore  U.O.C.  Ingegneria
Ospedaliera 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sotto riportati:

Direttore Sanitario Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. ISTITUIRE l’allegato Elenco delle ditte di fiducia, per l’esperimento di procedure per l'affidamento di
lavori pubblici della AORN di Caserta, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. AFFIDARE la responsabilità della tenuta ed aggiornamento con cadenza annuale, del presente Elenco,
alla U.O.C. Ingegneria Ospedaliera;

3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla U.O.C. Gestione
Economico-Finanziaria, alla UOC Affari Generali ed alla UOC Ingegneria Ospedaliera;

4. RENDERE il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  per  poter  istituire  ed  attivare,  con  ogni
consentita urgenza, l’Elenco in trattazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



NUM. RAGIONE SOCIALE P.IVA
1 SAVARESE SOCIETA' COOPERATIVA 01608100630
2 SITEC S.R.L.S. 8402681210

3
IDROTERMOGAS IMPIANTI TECNOLOGICI & COSTRUZIONI EDILI GEOM. 
VINCENZO MARTUCCI

02715190613

4 IDEA APPALTI S.R.L. 04676851217
5 PELLICANO VERDE S.R.L. 00986730760
6 TECNOTEMA S.R.L 04676741210
7 DE.FO. S.R.L. 03496250618
8 D.M.COSTRUZIONI S.R.L 04217271214
9 OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 07427261214

10 DE.VA. COSTRUZIONI S.R.L.S 03982340618
11 ITALSUD79 S.R.L. 01771850631
12 TECNOVA S.R.L. 03940861218
13 CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. 08628621214
14 IACCARINO IMMOBILIARE S.R.L. 06275761218
15 INGE S.R.L. 02459000614
16 EDIL CA.GE S.R.L. 08443991214
17 NA.NI. COSTRUZIONI S.R.L 04043350612
18 LA CASA DEL TAPPEZZIERE S.R.L 07996671215
19 ANPA S.R.L.S. 044097740615
20 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO S.R.L. 03782970986
21 EDILIZIA CALENA S.R.L. 03789810615
22 EDIL FERGI S.R.L. 03058861216
23 RICCIO COSTRUZIONI SOC. COOP. 07436730639
24 ALFRA VETRI S.R.L. 02584820613
25 FERROTECNICA S.R.L. 03555981210
26 E.C.M. S.R.L. 03575121219
27 LU.GI.CA. APPALTI S.R.L. 04532821214
28 EMI COSTRUZIONI S.R.L. 05266061216
29 GI.P.A. COSTRUZIONI S.R.L. 03959741210
30 EGEL CANTIERI SOC. COOP. 07109371216
31 GREEN SERVICE S.R.L. 03045840547
32 NATEDIL S.R.L.S. 04215850613
33 COSTRUZIONI MI.PA. S.R.L. 03074450614
34 TE.VIN. S.R.L. 02783360601
35 EDIL BI.AN. COSTRUZIONI S.R.L. 05975151217
36 NATALE BERNARDO 02359400617
37 S2 ELETTRICA S.R.L. 15627411000

ELENCO DITTE DI FIDUCIA - ANNO 2022    



38 AL.CA. S.R.L 08109511215
39 EDIL CECERE SOC. COOP. 04079650638
40 TEKNO S.R.L. 09857861216
41 SOC. COOP. PROGETTO 2000 A R.L. 07416870637
42 AR.CA S.R.L. 03207180617
43 A.N.C. S.R.L. 03207670617
44 COSTRUZIONI MI.CA. S.R.L. 04755181213
45 D.R. GROUP S.R.L. 07770981210
46 EDIL PA.GRI S.R.L. 03143180614
47 MITEC di Russo Antonio 07051150634
48 TECMA S.R.L.S. 09342671212
49 SCALZONE COSTRUZIONI S.R.L. 03438970612
50 COSTRUZIONI E PREFABBRICATI TOMMASO VERAZZO S.R.L. 02595460615
51 D & C S.R.L. 04297610612
52 CONSORZIOSTABILE SOLEDIL S.R.L. 06116421212
53 ESSEPI APPALTI S.R.L. 09181601213
54 IDROGESTIONI S.R.L. 03563550619
55 ARTEMIDE GLOBAL SERVICE S.R.L. 07880310631
56 VILVERDE S.N.C. 02831350612
57 FULL SERVICE COMPANY S.R.L. 04525010619
58 GALLO COSTRUZIONI S.R.L. 02063600619
59 INGEGNO S.R.L. 03574530543
60 VISCUSI TECHNOGREEN S.R.L. 01569810623
61 LA COSTRUENDA S.R.L. 01814090617
62 NEW GREEN S.R.L. 03498420615
63 IMPREGINA S.R.L. 03916770617
64 CADEL S.C.A.R.L. 09755741213
65 PA.MA. S.R.L. 08359421214
66 COSTRUZIONI E PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA DI RIENZO S.R.L. 04151200617
67 SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. 07913921214
68 EDIL COLOR EVOLUTION SOC. COOP. 07764011214
69 EDIL SERVER S.R.L.S. 04420960611
70 IMPRESA EDILE DIANA ANTONIO 04241570615
71 ROSA COSTRUZIONI S.R.L. 03098350618
72 ZAIRA SOC. COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO A.R.L. 00404790636
73 VASM COSTRUZIONI S.R.L.S. 04495690614
74 I.G.M. COSTRUZIONI S.R.L. 03191140361
75 B PROJECT S.R.L. 08152041219
76 EUROEDILIZIA S.R.L. 07302641217
77 EDILIZIA PICCIRILLO S.R.L. 02837800610


		EDUARDO CHIANESE




